
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 579 DEL 17/04/2019

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  SOSPENSIONE  ATTIVITÀ  DI  RECUPERO  RIFIUTI  IN  REGIME 
SEMPLIFICATO  AI  SENSI  ART.  3  DEL  D.M.  350/98  (PAGAMENTO  DIRITTI  DI 
ISCRIZIONE PER L’ANNO 2018).
DITTA METAL FER  DI  STRUNGARIU  CRISTEA PER  LO  STABILIMENTO  DI  VIA 
MAZZINI N.15/17 IN COMUNE DI BRENDOLA (VI).

IL DIRIGENTE

Premesso che  la  Ditta  Metal  Fer  di  Strugariu  Cristea  (c.f.:  STRCST76M22Z129M),  per  lo 
stabilimento di via Mazzini n. 15/17 in Comune di Brendola (VI) è iscritta al n. 1/2017 del Registro 
Provinciale  delle  Imprese che effettuano attività  di  recupero  rifiuti  non pericolosi  in  procedura 
semplificata,

la Provincia di Vicenza, con nota  prot. n. 10618 del 21/02/2019 spedita all’indirizzo di posta 
elettronica  certificata  della  Ditta  “strungariu@pec.it”  risultante  dal  sito  www.inipec.gov.it  e 
successivamente  anche  con  raccomandata  con  ricevuta  di  ritorno  AR  n.  15409501343-4,  ha 
comunicato che:

“In riferimento alla Vs. iscrizione al Registro Provinciale delle imprese che effettuano attività di  
recupero in procedura semplificata, si ricorda che la Ditta è tenuta ad effettuare, entro il 30 aprile  
di ogni anno, il versamento dei diritti di Iscrizione previsto dall’art. 3 del D.M. 350/98.* 

Da una verifica eseguita presso la nostra Tesoreria, non risulta essere stato effettuato alcun  
versamento per l' anno 2018 dalla Vs. Ditta.

Al fine di verificare eventuali anomalie in sede di imputazione contabile, si chiede di inoltrare  
copia dell’attestazione del pagamento entro 15 giorni.

Si ricorda che l’importo dei diritti di iscrizione è stabilito in base alla quantità annua di rifiuti  
per la quale la Ditta è legittimata ad operare, come risulta dal provvedimento di iscrizione,  a  
prescindere quindi dall’effettiva quantità di rifiuti ritirati.”;

non essendo pervenuto alcun riscontro a quanto richiesto, la Provincia di Vicenza, con nota  prot.  
n. 16841 del 22/03/2019, ha trasmesso l’Avvio del procedimento per la sospensione dell’attività di 
recupero rifiuti in regime semplificato, come previsto dall’art. 3 del D.M. 350/98, e fissando un 
termine di 15 giorni per dare riscontro alla richiesta;

Preso atto che l’indirizzo di posta elettronica certificata risulta non attivo e che la raccomandata 
risulta non recapitata in quanto il destinatario risulta sconosciuto;

Considerato che l’art. 3 del Decreto Ministeriale n. 350 del 21/07/1998 prevede che l'iscrizione 
nel Registro Provinciale delle imprese che effettuano attività di recupero in procedura semplificata è 
sospesa in caso di mancato versamento del diritto di iscrizione nei termini previsti (in questo caso 
30/04/2018);

pag.1di2

copia informatica per consultazione



Visti:

D.Lgs. 03/04/2006 n. 152 e s.m.i. “Norme in materia ambientale”;
D.M. 05/02/98 “Individuazione dei rifiuti non pericolosi sottoposti alle procedure semplificate di 
recupero” e s.m.i.;

D.M. 21/07/1998 n. 350 “Regolamento recante norme per la determinazione dei diritti di iscrizione 
in appositi registri dovuti da imprese che effettuano operazioni di recupero e smaltimento di rifiuti, 
ai sensi degli articoli 31, 32 e 33 del decreto legislativo 5 febbraio 1997, n. 22”
L.R. del Veneto n. 3/2000 “Nuove norme in materia di gestione dei rifiuti” e s.m.i.;

L.R. del Veneto n. 4 del 18/02/2016 “Disposizioni in materia di valutazione di impatto ambientale e 
di competenze in materia di autorizzazione integrata ambientale”;
Delibera di Giunta Regionale del Veneto n. 2426 del 04/08/2009 “Indirizzi operativi in ordine alla 
corretta  applicazione della disciplina concernente le  procedure semplificate  di recupero ai  sensi 
degli articoli 214 – 216 del D.Lgs152/2006. Modello concernente la Comunicazione per l’esercizio 
dell’attività di recupero rifiuti non pericolosi in procedura semplificata”;

Delibera  della  Giunta  Regionale  del  Veneto  n.  2721 del  29/12/2014 “Approvazione  schema di 
“Garanzie  finanziarie  a  copertura  dell'attività  di  smaltimento  e  recupero  di  rifiuti”.  D.Lgs.  n. 
152/2006 e s.m.i. ed integrazione delle disposizioni regionali vigenti in materia”;
Visti l’art. 19 (sulle competenze della Provincia), l’art. 107 (sulle funzioni e responsabilità della 
dirigenza)  e  art.  151 comma 4 del  D.lgs.  n.  267/2000 (T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli 
EE.LL.);

DETERMINA

1) di sospendere l’iscrizione al Registro Provinciale delle Imprese che effettuano attività di recupero 
rifiuti  non pericolosi  in  procedura  semplificata  al  n.  1/2017 della  Ditta  Metal  Fer  di  Strugariu 
Cristea (c.f.:  STRCST76M22Z129M) per lo stabilimento di via Mazzini n. 15/17 in Comune di 
Brendola (VI);
2) Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del 
TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

3)  Di dare atto  che al  presente provvedimento sarà data  esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

INFORMA CHE

La  Ditta  Metal  Fer  di  Strugariu Cristea (c.f.:  STRCST76M22Z129M) nello  stabilimento di  via 
Mazzini n. 15/17 in Comune di Brendola (VI) non è legittimata ad esercitare attività di recupero 
rifiuti non pericolosi in procedura semplificata.

La presente viene trasmessa alla Ditta, al Comune, all’Arpav - Dipartimento Provinciale di Vicenza.
Contro  il  presente  atto  può  essere  proposto  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  del  Veneto  o,  in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla 
notifica.

Vicenza, 17/04/2019
Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale
---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

pag.2di2

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 579 DEL 17/04/2019

OGGETTO:  SOSPENSIONE  ATTIVITÀ  DI  RECUPERO  RIFIUTI  IN  REGIME 
SEMPLIFICATO  AI  SENSI  ART.  3  DEL  D.M.  350/98  (PAGAMENTO  DIRITTI  DI 
ISCRIZIONE  PER  L’ANNO  2018).  
DITTA METAL FER  DI  STRUNGARIU  CRISTEA PER  LO  STABILIMENTO  DI  VIA 
MAZZINI N.15/17 IN COMUNE DI BRENDOLA (VI).

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  di  questa 

Provincia per 15 giorni dal 17/04/2019.

Vicenza, 17/04/2019

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(BALASSO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


